
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE FAUNISTICO VENATORIE E 

ITTICHE – SDA PU

##numero_data## 

Oggetto:   L.R.  13  del  25/06/2021  -  DGR  1665/2021  –  DDPF  689/CPS/2021  -  Liquidazione 

risorse  finanziarie  agli  AA.TT.CC.  marchigiani  -  Anno  2021    per  l’attuazione  del 

protocollo di intesa per l’adozione di misure finalizzate a contenere gli impatti negativi 

causati dalla presenza della specie cinghiale nelle aree urbane e periurbane - Cap. 

2160210098  - € 29.385,74  - Economia di spesa € 40.614,26  - Bilancio 2022-2024, 

esercizio 2022, residui 2021 

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTA  l ’a ttestazion e contabile, nonché il  D. lgs. 118/2011 e  s.m.i.  in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione 
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2021 n. 38 - Disposizioni per la formazione del bilancio 
2022-2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022); 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2021 n. 39 - Bilancio di Previsione 2022-2024; 

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1682  del  30/12/2021  -  Attuazione  della 
deliberazione  legislativa  “Bilancio  di  previsione  2022-2024”    approvata  nella  seduta  del 
Consiglio  –  Assemblea  legislativa  n.  51  del  29  dicembre  2021  -  Documento  tecnico  di 
accompagnamento 2022-2024; 

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1683  del  30/12/2021  -  Attuazione  della 
deliberazione  legislativa  “Bilancio  di  previsione  2022-2024”  approvata  nella  seduta  del 
Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021. Bilancio finanziario gestionale 
2022-2024;

VISTA  la  legge  regionale   20  del  04/10/2022  “Assestamento  del  bilancio  2022-  2024  e 
modifiche normative”.

DECRETA

- di  liquidare ,   ai sensi dell’art. 57 del   D.lgs  118/11,  a  favore   degli AA.TT.CC. sotto riportati    

l’importo  complessivo di €  29.385,74   i l saldo delle risorse finanziarie  concesse con   DDPF 



2

689/CPS/2021, ai sensi della DGR 1665/2021, relativo all’anno 2021;

Beneficiario Impegno assunto
con Decreto:

capitolo:
2160210098
Imp-sub/anno

Importo 
concesso €

Economia
€

importo da 
liquidare €

ATC AN1
Corso Mazzini, 25 - 
Arcevia
C.F.90009290421

689/CPS 
31/12/2021

16710-84801
/2021

8.750,00 7.712,87 1.037,13

ATC AN2
Via R. Sanzio 9/D - Mergo
C.F. 91011320420

689/CPS 
31/12/2021

16710-84802
/2021

8.750,00 8750,00 -

ATC AP
Via Salaria Inferiore, 84 - 
Ascoli Piceno
C.F. 92024290444

689/CPS 
31/12/2021

16710-84803
/2021

8.750,00 552,45 8197,55

ATC FM
Via De Dominicis , 9 - 
Fermo
C.F. 90022680442

689/CPS 
31/12/2021

16710-84804

/2021

8.750,00 - 8.750,00

ATC MC 1
Via Gorgonero, 34/L - San
Severino Marche
C.F. 92006390436

689/CPS 
31/12/2021

16710-84805

/2021

8.750,00 - 8.750,00

ATC MC2
Via Concordia 24/F - 
Macerata
C.F. 93027470439

689/CPS 
31/12/2021

16710-84806

/2021

8.750,00 6.098,94 2.651,06

ATC PU1
Galleria Dei Fonditori, c/o 
IperCoop, 58/bis - Pesaro
C.F. 91009880419

689/CPS 
31/12/2021

16710-84807

/2021

8.750,00 8.750,00 -

ATC PU2
Via T. Campanella , 1 
Fano (PU)
C.F. 90014310412

689/CPS 
31/12/2021

16710-84808

/2021

8.750,00 8.750,00 - 

Totali € 70.000,00 40.614,26 29.385,74

 

- di  stabilire  che  l ’obbligazione  giuridica  conseguente  il  presente  atto  risulta  esigibile  e 

scaduta, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2021;

- di stabilire che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente decreto pari ad €    

29.385,74    fa  carico  al  capitolo   2160210098   sull’  impegno  n.:   16710 /2021   e  relativi 

subimpegni dal  84801  al  84808  compreso assunto con DDPF n. 6 89 /CPS del  31 /12/2021;    

del bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022 residui 2021.

Tali impegni, sono conservati a residui,  con Decreto della  Dir ezione  Bilancio, Ragioneria e 

Partite  finanziarie   n.   107/BRF   del   02 /0 3 /202 2 ,  così  come  proposto  con  decreto  del 

Dirigente   del    Settore  Politiche  Faunistico  Venatorie  e  Ittiche  –  SDA  PU    33 / PFV   del 



3

10/02/2022;

- di accertare una economia di spesa complessiva pari a € 40.614,26 così dettagliata:

€ 7.712,87 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84801/2021;

€ 8750,00 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84802/2021;

€ 552,45 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84803/2021;

€ 6.098,94 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84806/2021;

€ 8.750,00 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84807/2021;

€ 8.750,00 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84808/2021;

sul bilancio 2022-2024 esercizio 2022 residui 2021 capitolo 2160210098

- CTE dell’operazione contabile - capitolo 2160210098 è:

1602 2310401001 042 8 1040401001 000000000000000 4 3 000

I suddetti  import i  non  sono  soggett i  a ritenuta d’acconto  del 4%,  ai sensi dell’art. 28 del DPR 
600/73.
I  b eneficiari non  sono  soggett i  a controllo ai sensi dell’art. 48/bis del D.P.R. 602/1973, come da 
allegato “A” punto 10 della DGR n. 605 del 26/04/2011.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)

Legge  regionale  5  gennaio  1995  n.7  “Norme  per  la  protezione  della  fauna  selvatica 
omeoterma e per il prelievo venatorio”;

DGR  1665  del  28/12/2021   DGR  601/2021  –  Criteri  e  modalità  relativi  alla  concessione  dei 
contributi  previsti  per    l’attuazione  del  protocollo  di  intesa  per  l’adozione  di  misure  urgenti 
finalizzate a contenere gli    impatti negativi causati dalla presenza della specie cinghiale nelle 
aree  urbane  e  periurbane ,    nonché  i  danni  provocati  in  ambiente  agro- silvo -pastorale.  € 
70.000,00.

DDPF 689 del 31/12/2021 L.R. 13 del 25/06/2021 - DGR 1665/2021 - Riparto ed 
assegnazione risorse finanziarie agli AA.TT.CC. marchigiani - Anno 2021 - Cap. 2160210098 - 
€ 70.000,00 - Bilancio 2021/2023, annualità 2021

DD Set   33 / PFV  del  10/02/2022  “ Residui passivi al 31 dicembre 2021 soggetti al riaccertamento 
ordinario  di  cui  all’articolo  3,  comma  4  del  D.  Lgs.  118/2011  –  Settore  Politiche  Faunistico 
Venatorie e Ittiche – SDA PU (SVE 302)”

DD Dir    107 / BRF   del   02 /0 3 /202 2   “ D.Lgs.   118/2011  -  Determinazione  delle  somme  da 
conservarsi  nel  conto  dei  residui  passivi  dell'esercizio  2021  relativi  ai  capitoli  assegnati  alla 
Struttura  Settore  Politiche  faunistico  venatorie  e  ittiche  –  SDA  PU  (competenza  propria  del 
bilancio 2021/2023 annualità 2021 /residui provenienti dagli esercizi pregressi).”

DGR  341 del  28/03/2022 ‘’ Art. 51, lettera d) del  D.Lgs.  118/2011 – Variazione compensativa 
del  Bilancio  2022/2024  tra  le  dotazioni  di  cassa  delle  missioni  e  dei  programmi  –  1° 
provvedimento – Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale.’’

(motivazione)

I criteri di riparto sono definiti con DGR 1665 del 28/12/2021.

Con  DDPF   n.   6 89 /CPS  del   31 /12/2021  si  è   riparti ta   ed  assegna ta   agli  Ambiti  Territoriali  di 

Caccia marchigiani la somma di € 70.000,00.

La DGR n.  1665 del 28/12/2021 , dispone che la rendicontazione  venga presentata tramite una  

richiesta  corredata  da  una  relazione  di  progetto  dell’attività  e  dalla   relativa   documentazione 

fiscale.

L e  rendicontazioni , e loro integrazione ove richieste,  ai sensi della DGR  1655/2021   sono state 

presentate ai protocolli:

ATC AN1 



5

prot.1599604 e 1338829.

ATC AN2

prot. 1600850, 0244999,1337918 e 1349529.

ATC AP 

prot. 1600165, 1336675 e 1414150.

ATC FM 

prot. 1600221, 1336621 e 1414111.

ATC MC1

prot. 1599372, 0332326 e 1414170.

ATC MC2 

prot. 1600524 e 1414919.

ATC PU1 

prot. 1599631.

ATC PU2 

prot. 1601406 e 1344586.

Risulta che:

 L’ATC AN1 ha prodotto documentazione contabile di spesa per € 1.977,53, al termine 
dell’istruttoria la spesa ammessa è pari a € 1.037,13.

 L’ATC AN2 ha prodotto documentazione contabile di spesa per € 10.586,29, al termine 
dell’istruttoria la spesa ammessa è pari a € 0,00.

 L’ATC AP ha prodotto documentazione contabile di spesa per € 9.268,51, al termine 
dell’istruttoria la spesa ammessa è pari a € 8.197,55.

 L’ATC FM ha prodotto documentazione contabile di spesa per € 8.959,51, al termine 
dell’istruttoria la spesa ammessa è pari a € 8.750,00.

 L’ATC MC1 ha prodotto documentazione contabile di spesa per € 8.765,13, al termine 
dell’istruttoria la spesa ammessa è pari a € 8.750,00.

 L’ATC MC2 ha prodotto documentazione contabile di spesa per € 10.332,14, al termine 
dell’istruttoria la spesa ammessa è pari a € 2.651,06.

 L’ATC PU1 ha prodotto documentazione contabile di spesa per € 13.390,96, al termine 



6

dell’istruttoria la spesa ammessa è pari a € 0,00.

 L’ATC PU2 ha prodotto documentazione contabile di spesa per € 4.937,71, al termine 
dell’istruttoria la spesa ammessa è pari a € 0,00.

Tabella di sintesi degli importi:

  ATC

  AN1 AN2 AP FM MC1 MC2 PU1 PU2

Risorse assegnate 8.750,00 8.750,00 8.750,00 8.750,00 8.750,00 8.750,00 8.750,00 8.750,00

Totale spese 
rendicontate

1.977,53 10.586,29 9.268,51 8.959,51 8.765,13 10.332,14 13.390,96 4.937,71

Totale spese 
ammesse

1.037,13 0,00 8.197,55 8.750,00 8.750,00 2.651,06 0,00 0,00

Importo liquidabile 1.037,13 0,00 8.197,55 8.750,00 8.750,00 2.651,06 0,00 0,00

Si dispone la liquidazione dei residui 2021 secondo lo schema seguente:

Beneficiario Impegno assunto
con Decreto:

capitolo:
2160210098
Imp-sub/anno

Importo 
concesso

economia importo da 
liquidare

ATC AN1
Corso Mazzini, 25 - 
Arcevia
C.F.90009290421

689/CPS 
31/12/2021

16710-84801/202
1

8.750,00 7.712,87 1.037,13

ATC AN2
Via R. Sanzio 9/D - Mergo
C.F. 91011320420

689/CPS 
31/12/2021

16710-84802
/2021

8.750,00 8750,00 - 

ATC AP
Via Salaria Inferiore, 84 - 
Ascoli Piceno
C.F. 92024290444

689/CPS 
31/12/2021

16710-84803
/2021

8.750,00 552,45 8197,55

ATC FM
Via De Dominicis , 9 - 
Fermo
C.F. 90022680442

689/CPS 
31/12/2021

16710-84804

/2021

8.750,00 - 8.750,00

ATC MC 1
Via Gorgonero, 34/L - San
Severino Marche
C.F. 92006390436

689/CPS 
31/12/2021

16710-84805

/2021

8.750,00 - 8.750,00

ATC MC2
Via Concordia 24/F - 
Macerata
C.F. 93027470439

689/CPS 
31/12/2021

16710-84806

/2021

8.750,00 6.098,94 2.651,06



7

Beneficiario Impegno assunto
con Decreto:

capitolo:
2160210098
Imp-sub/anno

Importo 
concesso

economia importo da 
liquidare

ATC PU1
Galleria Dei Fonditori, c/o 
IperCoop, 58/bis - Pesaro
C.F. 91009880419

689/CPS 
31/12/2021

16710-84807

/2021

8.750,00 8.750,00 -

ATC PU2
Via T. Campanella , 1 
Fano (PU)
C.F. 90014310412

689/CPS 
31/12/2021

16710-84808

/2021

8.750,00 8.750,00 - 

Totali 70.000,00 40.614,26 29.385,74 

l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente decreto pari ad €   29.385,74  fa  carico 

al capitolo  2160210098  sull’ impegno n.:  16710 /2021 e relativi subimpegni dal  84801  al  84808  

compreso  assunto  con  DDPF  n.   689 /CPS  del   31 /12/2021;    del  bilancio  di  previsione 

2022-2024, esercizio 2022 residui 2021.

Tali  impegni,  sono  conservati  a  residui,   con  Decreto  della   Dir ezione   Bilancio,  Ragioneria  e 

Partite  finanziarie  n.   107/BRF  del   02 /0 3 /202 2 , così come proposto con decreto del Dirigente  

del Settore Politiche Faunistico Venatorie e Ittiche – SDA PU 33/PFV del 10/02/2022;

- di accertare una economia di spesa complessiva pari a € 40.614,26 così dettagliata:

€ 7.712,87 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84801/2021;

€ 8750,00 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84802/2021;

€ 552,45 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84803/2021;

€ 6.098,94 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84806/2021;

€ 8.750,00 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84807/2021;

€ 8.750,00 sull’impegno-sub/anno n. 16710-84808/2021;

sul bilancio 2022-2024 esercizio 2022 residui 2021 capitolo 2160210098

(esito dell’istruttoria)
Tutto ciò argomentato, si propone di adottare quanto riportato in dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
 (Andrea Bordoni)



8

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 727 del 12 dicembre 2022
		2022-12-07T10:00:56+0100
	ANDREA BORDONI


		2022-12-12T16:59:46+0100
	ANDREA BORDONI




